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Trues drikkevandet fra Drastrup af den kommende motorvej? 

Det nys overståede valg til folketinget fik blandt andet rent drikkevand som tema. I forbindelse 
hermed har bestyrelsen sendt et åbent bekymringsbrev til Aalborg Forsyning med spørgsmål 
om, hvorvidt der nu vil blive passet godt nok på det drikkevand, vi forbruger her i Hasseris. 
Bydelen forsynes nemlig af vand fra Drastrup kildeplads, som rent geologisk er temmelig 
sårbar, og som ikke mindst i årene, der kommer, vil blive ramt af tungt anlægsarbejde i 
forbindelse med anlæggelsen af Hasserismotorvejen. Det øger risikoen for forurening af vores 
drikkevand. Det åbne brev kan læses her: Drikkevandet i Hasseris 

Grundejerforeningen modtog i marts et udmærket svar fra Forsyningen, der maner til ro og 
forsikrer, at man passer godt på grundvandet. Svar fra forvaltningen. Drikkevand Drastrup 

Bestyrelsen er dog ikke helt tilfredse med svaret, og har derfor den 15. april sendt yderligere 
denne mail til Forsyningen: 

Til Aalborg Forsyning A/S og Aalborg Vand A/S’s ledelser og bestyrelser, herefter FV 

Vi takker for jeres svar af 16. marts 2026 på vores henvendelse vedrørende beskyttelsen af 
grundvandet ved Drastrup i forbindelse med det planlagte motorvejsprojekt. Vi noterer os med 
tilfredshed, at Forsyningen er opmærksom på vigtigheden af at beskytte 
drikkevandsressourcen. Vi har generelt tillid til, at FV varetager denne opgave ansvarligt. 

Når vi alligevel fastholder vores bekymring, skyldes det sagens alvorlige karakter, som tidligere 
beskrevet. Det tilsiger efter vores opfattelse et særligt højt niveau af selvstændig 
risikovurdering og forsigtighed. 

Vi noterer os i den forbindelse, at FVs vurderinger i det væsentlige baserer sig på den statslige 
kortlægning samt analyser og rapporter udarbejdet for Vejdirektoratet. 

https://hasseris.dk/wp-content/uploads/2026/03/drikkevandfradrastrup_aabentbrev.pdf
https://hasseris.dk/wp-content/uploads/2026/04/Drikkevand_svarfraforvaltningen.pdf


Vi finder det væsentligt, at FV som ansvarlig for borgernes drikkevand ikke alene baserer sig på 
eksterne vurderinger, men særligt i denne sag også selvstændigt tager aktivt ansvar for at 
sikre, at alle relevante risici er tilstrækkeligt belyst og håndteret. 

Med baggrund heri – og under hensyntagen til sagens alvor – skal vi samtidig anmode om, at 
FVs ledelse og bestyrelse revurderer selvstændigt at iværksætte: 

·        en uafhængig faglig “second opinion” af projektet baseret på de foreliggende data, 
analyser og modeller mv, samt i forbindelse hermed 

·        en supplerende, selvstændig risikoanalyse af påvirkningen af grundvandet ved Drastrup – 
både under anlægsfasen og i driftsfasen - og mulighederne for at imødegå dette 

Vi skal derfor i den forbindelse anmode om en tilbagemelding, der bekræfter, at de samlede 
bestyrelser for henholdsvis Aalborg Forsyning A/S og Aalborg Vand A/S er bekendt med vores 
henvendelse og de rejste bekymringer, samt at bestyrelserne aktivt har forholdt sig til sagen og 
står bag FVs vurderinger og indsats på området. 

 Vi ser frem til en konkret tilbagemelding på ovenstående. 

Venlig Hilsen 

HASSERIS GRUNDEJERFORENING 

  



 
 
Nordværk siger: Vi er for dårlige til at sortere glasaffald i Hasseris!  

Affaldsselskabet Nordværk er ikke tilfredse med kildesorteringen i Hasseris, da for meget glas 
øjensynligt ender i restaffaldet og dermed ikke genbruges. Nordværk har derfor på Jacob 
Skomagervej været ved – som første sted – at opsætte en beholder til glasaffald. 

Vi er glade for, at et medlem af Grundejerforeningen selv tog affære, og fik et møde med 
Nordværk i stand på åstedet, hvori Grundjerforeningen også deltog. Nordværk trækker på 
baggrund heraf beslutningen tilbage. Men problemet gælder ikke kun Skomagervej. Det 
gælder ifølge Nordværk hele bydelen.  Nordværk vil derfor evaluere på sagen igen om et år. 

Vi har som ”modydelse” lovet Nordværk, at Hasseris grundejerforening vil gøre sit til at få 
borgerne informeret om, at vi skal sortere bedre og bruge de flaskebobler, der allerede findes 
ved butikker og andre steder. Hasseris Grundejerforening støtter naturligvis, at vi skal sortere 
samvittighedsfuldt og korrekt hjemme i boligerne. Vi opfordrer derfor kraftigt til at tage alle 
flasker og syltetøjsglas med, når man skal ud at handle, og til at bruge de allerede opstillede 
flaskebobler ved butikkerne. 



Egentlig synes vi, det er lidt pinligt, at vi i Hasseris tilsyneladende er for skødesløse med 
sorteringen og smider flasker og andet glas i restaffaldet. Det er jo dårligt både for miljøet 
og for bydelens omdømme. Bliver vi ikke bedre til at sortere glasset fra restaffaldet, oplyser 
Nordværk at de næste år agter at sætte flaskebobler op cirka for hver 500 meter overalt i 
Hasseris. Det vil bestemt ikke komme til at se godt ud i villakvarterne, og mange naboer til 
boblerne vil blive generede heraf! Lad os udgå dette: Sortér! 

Andre medlemshenvendelser 

• På baggrund af en medlemshenvendelse er vi pt. ved at undersøge, om der er nok 
legemuligheder i området omkring KFUM for alle de børn, som ikke lige er til fodbold 
eller håndbold. 

• Vi tager kontakt til kommunen angående en uheldig tendens til, at der sættes store fast 
hegn op (af nogle kaldt ”rockerhegn”) også på steder, hvor lokalplaner har 
bestemmelse om grønne hegn. 

• Der er rest kritik af P-forholdene ved 365, banken og sundhedshuset i bymidten. Vi 
tager dialogen op med ejeren. 

• Flere medlemmer har klaget over enkeltstående reklameskilt på Hasserisvej (ved 
Nordtoft), hvor et busstoppested nu er nedlagt. Vi bringer sagen til 



kommunen. 

 

• Naboer på Thybovej klager over, at hækken ind mod skolen er miserabel. Vi ser ikke 
mulighed for at gøre meget ved sagen, da hækken i forvejen har dårlige vækstvilkår 
under de nærtstående træer. 

  

På generalforsamlingen i marts blev der rejst spørgsmål om vedligeholdelse af Vandtårnet på 
Vandværksvej. Et andet tema var udnyttelsen af arealet ved den gamle betonbunker ved 
bymidte. Bestyrelsen agter ikke for nuværende at gå yderligere ind i disse sager, som der 
tidligere har været arbejdet med. 

Endelig blev der spurgt ind til planerne om ”Blegvads Plads” – også i bymidten. Her er vi i 
dialog med ejeren, KVG, og ser frem til at der kan komme fremdrift i sagen, når den 
igangværende fysiske ombygning af  centerbygningerne er overstået. 
 
Venlig hilsen 
HASSERIS GRUNDEJERFORENING  
 



 


